
КОМ ИТЕТ АДМ И НИ СТРАТИ ВН О ГО  УП РАВЛ ЕН И Я И П РО ТОКОЛА  
ГУБЕРН АТО РА Л ЕН ИН ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 января 2019 года № 1/19

О внесении изменений в приказ комитета административного управления  
и протокола Губернатора Ленинградской области от 20 мая 2016 года №  6/16 

«Об утверждении П орядка проведения антикоррупционной экспертизы  
нормативных правовых актов комитета административного управления и 
протокола Губернатора Ленинградской области и проектов нормативных  

правовых актов комитета административного управления и протокола 
Губернатора Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета 
административного управления и протокола Губернатора Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета административного управления 
и протокола Губернатора Ленинградской области от 20 мая 2016 года № 6/16 
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов комитета административного управления и протокола 
Губернатора Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов 
комитета административного управления и протокола Губернатора Ленинградской 
области» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета административного 
управления и протокола 
Губернатора Ленинградской области А.А.Данилюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета административного 

управления и протокола Губернатора 
Ленинградской области 

от 09.01.2019 № 1/19

Изменения, которые вносятся в приказ комитета административного  
управления и протокола Губернатора Ленинградской области  

от 20 мая 2016 года №  6/16 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов комитета 

административного управления и протокола Губернатора 
Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов 

комитета административного управления и протокола  
Губернатора Ленинградской области»

В приложении (Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов комитета административного управления и протокола 
Губернатора Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов 
комитета административного управления и протокола Губернатора Ленинградской 
области):

1) абзац пятый пункта 1.2 признать утратившим силу;
2) в разделе 3 наименование изложить в следующей редакции:
«3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов комитета»;
3) в пункте 3.1 слова «при мониторинге» заменить словами «при проведении 

их правовой (юридической) экспертизы и мониторинге»;
пункт 3.2 признать утратившим силу;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы приказов комитета 

составляет не более пяти дней.»;
абзац третий пункта 3.4 признать утратившим силу;
4) в разделе 4 (Независимая антикоррупционная экспертиза приказов комитета 

и проектов приказов комитета):
пункты 4.1 и 4.2 признать утратившими силу;
пункт 4.4 признать утратившим силу;
пункт 4.5 дополнить словами «, а в случае отсутствия таковых -  орган 

исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющий государственное 
управление и реализацию полномочий и функций Ленинградской области в 
соответствующей сфере.»;

5) в абзаце четвертом раздела 5 (Учет результатов антикоррупционной 
экспертизы приказов комитета и проектов приказов комитета) слова «Отчеты 
формируются» заменить словами «Отчеты формируются по форме»;

6) в приложении:
таблицу «Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз проектов 

приказов» изложить в следующей редакции:



2

«Результаты проведенных антикоррупционных экспертиз проектов приказов

Количество проектов 
приказов, прошедших 

экспертизу

Выявленные 
коррупциогенные 
факторы <1>, их 

количество

Информация об 
устранении 

корруциогенных 
факторов

Дополнительная 
информация <2>

»;
таблицу «Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз приказов» 

изложить в следующей редакции:

«Перечень проведенных антикоррупционных экспертиз приказов

№
п/п

Наименование приказа, 
прошедшего экспертизу, 

дата издания и номер

Дата подготовки 
экспертного 
заключения

Выявленные 
корруциогенные 

факторы <1>

Информация об 
устранении 

коррупциогенных 
факторов

».


